ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-KSTTHC Đồng Tháp, ngày       tháng 01 năm 2022

V/v triển khai kế hoạch xác định

Chỉ số CCHC năm 2021 của Tỉnh

Kính gửi:

- Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội

 và Hội đồng nhân dân Tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Tiếp nhận Công văn số 23/BNV-CCHC ngày 04/01/2022 của Bộ Nội vụ

về việc triển khai kế hoạch xác định Chỉ số Cải cách hành chính năm 2021 (xem

văn bản qua phần mềm), Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh chỉ đạo:

1. Về công tác tự đánh giá, chấm điểm:

a) Giao các Sở: Nội vụ, Tư pháp, Tài chính, Thông tin và Truyền thông,

Kế hoạch và Đầu tư, Khoa học và Công nghệ, Văn phòng Ủy ban nhân dân

Tỉnh, Cục Thống kê, Cục Thuế Tỉnh căn cứ Công văn số 23/BNV-CCHC ngày

04/01/2022 và Công văn số 383/BNV-CCHC ngày 28/01/2021 của Bộ Nội vụ

về việc hướng dẫn tự đánh giá, chấm điểm để xác định chỉ số cải cách hành

chính cấp tỉnh, thực hiện tự đánh giá, chấm điểm và cung cấp tài liệu kiểm

chứng đối với các tiêu chí, tiêu chí thành phần do cơ quan, đơn vị tham mưu

thực hiện, hoàn thành và gửi về Sở Nội vụ trước ngày 25/01/2022 qua địa chỉ

thư điện tử: cchc.dongthap@gmail.com.

Lưu ý: Tài liệu kiểm chứng là văn bản điện tử có chữ ký số hoặc gửi file

scan có chữ ký, đóng dấu đầy đủ.

b) Giao Sở Nội vụ tổng hợp, dự thảo báo cáo kết quả tự đánh giá, chấm

điểm Chỉ số cải cách hành chính của Tỉnh, trình Ủy ban nhân dân Tỉnh phê

duyệt, hoàn thành trước ngày 11/02/2022; đồng thời, hoàn thành việc nhập dữ

liệu vào phần mềm Quản lý chấm điểm Chỉ số cải cách hành chính chậm nhất

ngày 15/02/2022 theo đúng hướng dẫn của Bộ Nội vụ.

2. Về công tác điều tra xã hội học:

a) Giao Sở Nội vụ hướng dẫn công tác điều tra xã hội học cho các đối

tượng được điều tra theo quy định; tổng hợp, nhập danh sách đối tượng điều tra

xã hội học vào phần mềm điều tra xã hội học của Bộ Nội vụ, hoàn thành chậm

nhất ngày 15/01/2022; theo dõi, đôn đốc để các đối tượng trả lời phiếu khảo sát

chậm nhất ngày 20/02/2022.

b) Đối tượng được khảo sát bao gồm: Đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh,

Lãnh đạo cấp sở, Lãnh đạo phòng chuyên môn thuộc sở, Lãnh đạo Ủy ban nhân

dân cấp huyện

Thực hiện trả lời phiếu khảo sát điều tra theo đúng hướng dẫn của Bộ Nội

vụ; thường xuyên phối hợp với Sở Nội vụ trong quá trình thực hiện điều tra.

c) Giao Sở Thông tin và Truyền thông cử công chức phụ trách công nghệ

thông tin làm đầu mối phối hợp để xử lý các lỗi kỹ thuật phát sinh trong quá

trình gửi, nhận và trả lời phiếu khảo sát qua hệ thống hộp thư công vụ đến các

đối tượng khảo sát (gửi văn bản cử công chức theo đề nghị của Bộ Nội vụ chậm

nhất ngày 10/01/2022).

3. Các sở, ban, ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố theo

chức năng, nhiệm vụ được phân công phối hợp chặt chẽ với Sở Nội vụ trong quá

trình tổ chức triển khai các hoạt động điều tra xã hội học và tự đánh giá, chấm

điểm xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 2021; thực hiện công tác thông

tin, tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa và trách nhiệm của các đối tượng thực

hiện trả lời phiếu khảo sát, đánh giá kết quả, hiệu quả cải cách hành chính của

địa phương và bộ chủ quản; quan tâm, ưu tiên bố trí kinh phí để triển khai các

nhiệm vụ có liên quan.

4. Đề nghị Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân

Tỉnh phối hợp với Sở Nội vụ triển khai thực hiện công tác điều tra xã hội học

đối với Đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh theo hướng dẫn của Bộ Nội vụ tại

Công văn số 23/BNV-CCHC ngày 04/01/2022.

Yêu cầu các sở, ban, ngành tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố thực

hiện nghiêm nội dung chỉ đạo tại văn bản này. Giao Sở Nội vụ làm đầu mối giúp

Ủy ban nhân dân Tỉnh triển khai thực hiện nhiệm vụ xác định Chỉ số cải cách

hành chính năm 2021 trên địa bàn tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT/TU; TT/HĐND Tỉnh;

- Các PCT/UBND Tỉnh;

- LĐVP/UBND Tỉnh;

- Đài PTTH ĐT; Báo ĐT; Cổng TTĐT Tỉnh;

- Lưu: VT, T (KSTTHC).

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-07T16:48:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-07T17:01:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-07T17:01:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-07T17:01:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!